Limita quintò principalem conclusionem, si debitor dilationem prætendens paupertatem suam non probaverit, & ad quinquennalem saltem dilationem impetrandum; in annalibus namque nulla exigitur probatio, debitorisque juramento pauperem se dicentis statur. Firmant utrumquè Boëri. d. dec. 196. num. 1. 2. & 3. Quintilian. Mandos. in regul. 10. Cancell. q. 4. casu 62. Marc. Anton. Cucch. de morat. præscrip. n. 32. & seqq. Anton. Thesaur. dicta decis. 186. n. 6.

Limita sexto in debitore divite, & solvere statim commodè valente, licet creditor locupletissimus sit, cum hujusmodi dilations miserationis causa concessæ sint. l. si cum mulier, 16. §. Cum intra, D. de compensat. Cucch. ubi supra, numer. 106. & 149. Imò cum ob paupertatem concedantur; adveniente pinguiori fortuna, dilatio cessabit, statimque tenebitur debitor creditori suo satisfacere; cum dispensationis causa cessante, cessare beat dispensatio, ex juribus vulgat. notat Andreas Tiraquell. de causa cessante, 1. parte, numero 91. 92. & 93. Azeved. consil. 34. numero 32. & in terminis Lucas Matthæ. Apicell. d. tractat. & tit. 2. numero 15. Marc. Anton. Cucch. ubi supra, num. 154. Et in quinquennali dilatione à majori creditorum parte concessa idem dixit latè prosequutus ipsem Apicell. supra tit. 1. num. 155. 156. & 157. Osvald. Hilliger. in Donel. enucl. d. lib. 22. cap. 9. litera N. pag. 272. col. 2. versic. Sed si interim, allegat l. 4. §. 1. de mun. & 1. 8. de vac. muner.

Licet autem debitor meliorem fortunam non devenerit, & post dilationis concessæ terminum aliam impetraverit, & ea gaudere non debet, juxta text. in cap. Cæterum, 3. de rescript. observat (post Petr. Rebuff. ibi relatum) Anton. Faber in suo Codice, lib. 1. d. tit. 9. de fin. 1. & 20. versic. Velasco de Priv. Paup. Tom. I.

*Aut si jam semel antea idem beneficium impetraverit.*

Nec, si post concessæ dilationis terminum non solverit, ad cessionis beneficium admittetur, & sed in carcerem detrudendum, dicunt Marcheta. de commission. super dilatione morat. commis. 4. cap. 1. numero 11. & seq. quem refert, & sequitur Nicola. Genua dicto titulo de Annalib. & quinquennalib. dilationib. n. 34. & 40. Cæsar Baizi. decis. 78. nu. 3. in fin. Alexand. Trentacinq. d. resolut. 1. num. 30. Anton. Hering. de fidejussor. cap. 5. num. 227. Osvald. ubi supra, versic. Denique hoc beneficio. Et si contradicentes referat Afflictum decisione 378. octava, Ranchin. & Ferrer. ad Guidon. Pap. quæstio. 97.

Limita septimò principalem conclusionem, si creditor pauper est, & quia privilegiatus, contra patiter privilegiatum privilegio non gaudet; ut in terminis tradit Antonin. Thesaur. dict. decis. 186. n. 7. ubi hanc clausulam in hisce dilatoriis literis inseri, hisque verbis in eis Senatum uti, testatur: Si creditor in eandem, vel majori egestate non sit, &c. Matth. de Afflict. decis. 377. Antonin. Faber. d. definit. 20. versic. si contra panperiorem beneficium hoc impetratur, Osvald. Hilig. in Donel. enucleat. d. lib. 22. cap. 9. litera M. col. 272. in princ. Neque enim ut unum altare cooperiatur, aliud erit discooperendum, juxta text. in cap. Cùm causam, de præbend. & dignit.